47. Com isso, e respeitada a prerrogativa o parágrafo único do art. 953, 

da Lei 10.406/2002, requeremos a V. Excelência  a condenação do réu em danos morais no 

valor de 30 (trinta) salários mínimos vigentes no país, hoje perfazendo a monta de R$ 

29.940,00 (vinte e nove mil, novecentos e quarenta reais). 

V. PEDIDO(S). 

48. Por todo o exposto, requer: 

(i) Seja recebida, autuada e processada a presente ação. 

(ii) Sejam deferidas as provas carreadas. 

(iii) Seja deferida a tramitação em segredo de justiça; 

(iv) Seja deferido o interesse do autor em audiência de conciliação, na

[...]

antecipado da lide. 

(vi) Seja concedida procedência total aos pedidos aqui formulados para 

condenar o réu ao pagamento de indenização por danos morais no valor 

de 30 (trinta) salários mínimos vigentes no país, atualmente representado 

por R$ 29.940,00 (vinte e nove mil, novecentos e quarenta reais). 

(vii) Seja determinada a retratação do réu em favor do autor sobre todo o 

conteúdo aqui exposto, especialmente o áudio de sua autoria e os 

comentários ao vídeo adulterado, para tentar desfazer as ofensas causas a 

imagem, honra e reputação do autor.